2022年10月16日

湖南市防災士連絡会令和４年度第３回役員会議録

作成：事務局、岸田

■ 開催日時

令和4年10月13日（木） 午後7時00分～8時30分

■ 開催場所

市役所食堂

■ 出席者

曽我部会長、粟津副会長、福島副会長、南会計、岸田事務局長、山内事務局次長、

長井危機管理防災課担当、欠席： 笠井監査役

■ 議事概要

１．市からの連絡事項
・10月の区長会において、次年度幹事選出に当たり、幹事の役割、幹事会の日程、を説明し、幹事会に出席可能
な方を選出いただくよう依頼する予定。

２．各委員会から報告事項

・第３回防災士インタビュアーの推薦について（情報提供委員会）
第１回は菩提寺区、第２回は岩根区だったので、残りの５区を順番に推薦していけばよいのではないか

  ・先進地視察について（スキルアップ委員会）
    実施の是非について委員会で意見が分かれた。実施の判断基準は、実施日の滋賀県、兵庫県（視察先）の

コロナ警戒レベルが１であることとし、準備を進めることとする。
・三雲東小学校での土砂災害想定の児童引き渡し訓練について（環境整備委員会）

    防災士の主な役割は道路の誘導係
    防災士連絡会のPR（ユニフォーム着用、持ち出し袋の展示）
    拡声器は当会の所持品として持ち帰ること

３．湖南市保健センター、保健師の普通救命救急講習（10/14実施）について
  ・講師：竹澤普及救命士、補助：曽我部会長、福島副会長
  ・講師個人としてではなく、防災士連絡会として受諾した

４．経費精算について
  経費依頼書の利用方法を次回幹事会で説明

５．ユニフォームの貸し出し、回収について
  次回幹事会で説明

以上